АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 22 декабря 2023 г. № 1698

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 1715

В соответствии с Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 165 «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. № 35 «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1715» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2021 г. № 71, от 29 декабря 2021 г. № 2011, от 28 декабря 2022 г. № 1986, от 18 сентября 2023 г. № 1259).

2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Г.Н. Братчик.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
 Т.А. ФОМЕНКО

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края
от 22 декабря 2023 г. № 1698

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 1715

1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит 2495817,11 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 6936,44 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 1815,03 тыс. рублей,

	в 2022 году – 1655,91 тыс. рублей,

	в 2023 году – 1299,92 тыс. рублей,

	в 2024 году – 721,86 тыс. рублей,

	в 2025 году – 721,86 тыс. рублей,

	в 2026 году – 721,86 тыс. рублей,

	федеральный бюджет – 418374,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 133967,02 тыс. рублей,

	в 2022 году – 98746,57 тыс. рублей,

	в 2023 году – 52941,92 тыс. рублей,

	в 2024 году – 44178,35 тыс. рублей,

	в 2025 году – 44270,17 тыс. рублей,

	в 2026 году – 44270,17 тыс. рублей,

	бюджет Ставропольского края – 2070506,47 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 480965,81 тыс. рублей,

	в 2022 году – 503505,30 тыс. рублей,

	в 2023 году – 361914,89 тыс. рублей,

	в 2024 году – 254448,81 тыс. рублей;

	в 2025 году – 234835,83 тыс. рублей,

	в 2026 году – 234835,83 тыс. рублей.».

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Социальное обеспечение населения Ипатовского городского округа Ставропольского края» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (далее – подпрограмма) приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 2342566,28 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

	бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края – 950,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году - 200,00 тыс. рублей,

	в 2022 году - 150,00 тыс. рублей,

	в 2023 году - 150,00 тыс. рублей,

	в 2024 году – 150,00 тыс. рублей,

	в 2025 году – 150,00 тыс. рублей,

	в 2026 году – 150,00 тыс. рублей,

	федеральный бюджет – 417328,83 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 133181,78 тыс. рублей,

	в 2022 году – 98486,44 тыс. рублей,

	в 2023 году – 52941,92 тыс. рублей,

	в 2024 году – 44178,35 тыс. рублей,

	в 2025 году – 44270,17 тыс. рублей,

	в 2026 году – 44270,17 тыс. рублей,

	бюджет Ставропольского края – 1924287,45 тыс. рублей, в том числе по годам:

	в 2021 году – 458850,26 тыс. рублей,

	в 2022 году – 479912,98 тыс. рублей,

	в 2023 году – 336328,57 тыс. рублей,

	в 2024 году – 229473,84 тыс. рублей,

	в 2025 году – 209860,90 тыс. рублей,

	в 2026 году – 209860,90 тыс. рублей».

3. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 6
к муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан
в Ипатовском городском округе
Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН В ИПАТОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	616747,86
	603907,78
	416156,73
	299349,02
	279827,86
	279827,86

	- бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	1815,03
	1655,91
	1299,92
	721,86
	721,86
	721,86

	- средства федерального бюджета
	133967,02
	98746,57
	52941,92
	44178,35
	44270,17
	44270,17

	- средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	480965,81
	503505,30
	361914,89
	254448,81
	234835,83
	234835,83

	Из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	616507,86
	603667,78
	415916,73
	299109,02
	279587,86
	279587,86

	соисполнителю - отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – соисполнитель)
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику Программы:
образовательные организации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – участник)
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	592232,04
	578549,42
	389420,49
	273802,19
	254281,07
	254281,07

	- ассигнования местного бюджета
	200,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	- средства федерального бюджета
	133181,78
	98486,44
	52941,92
	44178,35
	44270,17
	44270,17

	- средства краевого бюджета
	458850,26
	479912,98
	336328,57
	229473,84
	209860,90
	209860,90

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	592232,04
	578549,42
	389420,49
	273802,19
	254281,07
	254281,07

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	506245,25
	479986,04
	356505,98
	242720,06
	243004,96
	243004,96

	- ассигнования местного бюджета
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	89224,98
	50765,62
	52941,92
	44178,35
	44270,17
	44270,17

	- средства краевого бюджета
	416820,27
	429220,42
	303564,06
	198541,71
	198734,79
	198734,79

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	506245,25
	479986,04
	356505,98
	242720,06
	243004,96
	243004,96

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие: «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, преодолеть которую они не могут самостоятельно»
	Всего, в том числе:
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие: «Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей на территории Ставропольского края»
	Всего, в том числе:
	85986,79
	98413,38
	32764,51
	30932,13
	11126,11
	11126,11

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	43956,80
	47720,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	42029,99
	50692,56
	32764,51
	30932,13
	11126,11
	11126,11

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	85986,79
	98413,38
	32764,51
	30932,13
	11126,11
	11126,11

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Доступная среда»
	Всего, в том числе
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- ассигнования местного бюджета
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику подпрограммы
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие: «Адаптация приоритетных объектов и сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»
	Всего, в том числе:
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- ассигнования местного бюджета
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	в том числе участнику подпрограммы
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по социальной интеграции инвалидов городского округа в общество»
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- ассигнования местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ипатовском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего, в том числе:
	24275,82
	25118,36
	26496,24
	25306,83
	25306,79
	25306,79

	- ассигнования местного бюджета
	1375,03
	1265,91
	909,92
	331,86
	331,86
	331,86

	- средства федерального бюджета
	785,24
	260,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	22115,55
	23592,32
	25586,32
	24974,97
	24974,93
	24974,93

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	24275,82
	25118,36
	26496,24
	25306,83
	25306,79
	25306,79

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия

	4.1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в области социальной защиты населения»
	Всего, в том числе:
	24275,82
	25118,36
	26496,24
	25306,83
	25306,79
	25306,79

	- ассигнования местного бюджета
	1375,03
	1265,91
	909,92
	331,86
	331,86
	331,86

	- средства федерального бюджета
	785,24
	260,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства краевого бюджета
	22115,55
	23592,32
	25586,32
	24974,97
	24974,93
	24974,93

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	24275,82
	25118,36
	26496,24
	25306,83
	25306,79
	25306,79

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе участнику подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».